Kaynaklar onun gerçekten aklını kaybetmiş olmayıp Leyla'nın aşkı sebebiyle melankoliye (الوثة) tutulmuş olduğundan ona bu lakabın verilmiş olduğunu açıklarlar (İnalcık 1967:2).

Kays hakkındaki kaynaklara gelince

-Kitâbu'z-Zehrâ/İbn Dâvud el-İsfehânî (öl. 255/868) : Bu eser Mecnun'a atfedilmiş şiirlerden bazılarını içeren en eski kaynaktır.

-Kitâbu's-Şi'r ve's-Şu'ara, Muslim b. Kuteybe (öl. 276/889) : Bu eser bir antoloji ve şairler biyografisi niteliğindedir. Kendisinden sonraki eserlerde tesadüf edilen mübalağalı rivayetleri içine almaması ve Mecnun'la ilgili rivayetler arasında en güvenilir görünen ikisini bize ulaştıran en eski kaynaktır.

-Kitâbu'l-Egânî, Ebu'l-Ferec-el-İsfehânî (öl.356/967) : Bu eserde bizzat Mecnun için yazılmış hâlen kayıp bulunan eserlerdeki bilgileri nakletmektedir.

-Meşâri'l-Uşşâk, Ca'fer b. El-Sarrâc (öl.500/1106): Bu eserde ravilere istinaden muhtelif aşk hikâyeleri toplanmıştır. Burada Kays hakkında da değerli bilgiler verilmiştir.

-Tezyin el-Asvâk bi Tafsîli Aşvâki'l-Uşşâk, Davud b. Ömer el-Antakî (öl. 1008/1599) : Bu eserde Kays hakkında oldukça değerli bilgiler verilmektedir.

-Hizânetu'l-Edeb, Abdulkâdir b. Ömer el-Bağdâdî (öl.1099/1682): Bu eser, Kitâbu's-Şi'r ve's-Şu'ara ve Kitâbu'l-Egânî'yi esas almıştır.

Bunlardan başka Kutubî'nin (öl. 764/1362) Fevât el-Vefeyât'ı, el-Kâlî'nin (öl.356/967) al-Amâlî ve'n-Nevâdir'i'nin eserlerinden bilhassa Kâlî'nin eserinde Kays divanında bulunmayan bazı şiirleri ihtiva etmesi bakımından önemlidir (İnalcık 1967: 4).